
Universidad
Nacional
de Córdoba

VISTO
Las resoluciones decanales ad referéndum del H. Consejo Directivo N°

552/12, 554/12, 555/12, 563/12, 567/12, 568/12, 585/12, 601/12, 604/12, 606/12,
617/12; Y

CONSIDERANDO
Los fundamentos esqrirnidos en las resoluciones de que se tratan;
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad;
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum del H.
Consejo Directivo:

• Res. 552/12 Designa a la Lic. Romina Ardiles en reemplazo de la Lic. Claudia
Torcomian como miembro del tribunal evaluador dE~1Trabajo Final N° 3272 del
alumno Nahuel López titulado "El vinculo docente alumno de 5° grado EGB 2
Y su relación con la convivencia escolar".
Res. 554/12 Otorga licencia sin goce de haberes por cargo de mayor
jerarquía a la Prof. Adriana López en su cargo por concurso de Profesor
Asistente dedicación simple en Psicología Criminoiógica desde el 01/04/2012
y hasta el 31/03/2013 o mientras dure su designación como Profesora Adjunta
en el Programa de Prácticas Preprofesionales.
Res. 555/12 Aprueba el dictamen orden de mérito y todo lo actuado por ta
comisión evaluadora designada por RD 1530/11 en la selección de
antecedentes para proveer interinamente un cargo de Profesor Asistente
dedicación simple para Psicología Criminológica. Designa interinamente a la
Lic. Silvia Beatriz Mierez en ese cargo.
Res. 563/12 Rectifica la RD 4/12 (calendario académico).
Res. 567/12 Autoriza la realización de las jornadas "El análisis como
experiencia: efectos de la práctica en la persona del analista" y dispone que el
Lic. Carlos Habif se desempeñe como responsable académico y la Secretaria
de Extensión se desempeñe como responsable en la coordinación y ejecución
de las tareas administrativas.
Res. 568/12 Modifica el Artículo 1° de la RHCD 5/12 y su anexo. Modifica el
anexo de la RD 314/12 (curso extensionista "Prevención de adicciones y
promoción de la salud en el ámbito educativo. Aportes desde la perspectiva
de Redes Sociales al abajo con población Infanta-Juvenil").

•

•

•
•

•

,d /'i; (J



Universidad
Nacional
de Córdoba

• Res. 585/12 Da por aprobada la renovación d~:: la Ayudantía alumno al
alumno Marcelo Vaiman realizada en Técnicas Psicométricas de la Facultad
de Psicología 2008-2010.

• Res. 601/12 Designa al Prof. Leonardo Medrano en reemplazo de la Prof.
Mariel Castagno como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3319 de las alumnas Gabriela Ojeda y Paola Zappia.

• Res. 604/12 Designa a la Prof. Mariana Gómez en reemplazo de la Prof.
Mirta Paulozky como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3301 de la alumna María del Mar Lewis.

• Res. 606/12 Otorga licencia sin goce de haberes por cargo de mayor
jerarquía al Lic. Fernando Ferrari en el cargo interino de Prof. Asistente
dedicación simple en Psicopatología desde el día de la fecha y mientras dure
la incompatibilidad o antes si se produjera la cobertura por concurso o
vencimiento de la designación interina.

• Res. 617/12 Suspende la actividad extensionista "Cuidadores de la infancia:
el desafío actual de una crianza conjunta con padres y educadores"
autorizada por Rt-ICD 15/12 y autorizar al Área Económico-Financiera a
reintegrar importes abonados en concepto de arancel.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
TREINTA OlAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCiÓN N°: 1 4 Q. ",' _,_~
~

.- ,/.'~\...T\,;;/hll '"

-: -l ' ¡;~~~~'~:.:;{~):~v, .,.ii>':i';;;' """" co~,,\'.
'/('-o -:' ,~;

I .t . ,:! L:; <: ~; :r; '.
• .' ~:,''? •.•. 'o, Cl/ t~I·.\~

'. l

'..•. ¡'ir
~~.:-.:o<',o~'


